
DETERMINA n. 928 del 16/06/2022

Pag. 1 di 10

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 928 del 16/06/2022

OGGETTO: Liquidazione del servizio di mantenimento e ricovero cani all’ATI CA.NI.LE RE.CA.NO
& Company s.a.s. di Coppola Fortunata - IL CUCCIOLO di Panico Luigi s.r.l. dal
01/07/2020 al 31/12/2020 - CIG 829017874D

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE n. 100 del 23/05/2022



DETERMINA n. 928 del 16/06/2022

Pag. 2 di 10

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

IL DIRIGENTE

Visto l’art.107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 67 del 02.05.2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore Polizia
Municipale

Vista la Delibera Consiliare n. 62 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato il DUP 2021 - 2023 ;

Vista la Delibera Consiliare n. 66 del 28/06/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto che con Decreto Ministeriale del 24/12/2021 è stato differito al 31/03/2022 il termine per l’approvazione del
bilancio di previsione 2022/2024;

Considerato che l’ente non avendo approvato entro il 31/12/2021 il Bilancio in virtù della proroga di cui sopra, è stato
autorizzato l’esercizio provvisorio;

PREMESSO:

- che con Determinazione dirigenziale n. 439 del 12.05.2020 è stata indetta procedura di gara aperta ai sensi dell’art.

60 del D. Lvo 50/2016 per il servizio di cui in oggetto, avvalendosi della convenzione ( Rep. 8017 del 21/06/2017) con

cui il Comune di Giugliano in Campania conferiva al Provveditorato Interregionale per le opere pubbliche per la

Campania, Molise, Puglia, e la Basilicata la funzione di Stazione Unica Appaltante;

- che con nota acquisita al Prot. 63314 del 19/06/2020 la SUA, espletata la gara, trasmetteva Decreto 219 del 18/06/2020

con cui approvava e rendeva esecutorio il verbale di procedura aperta Rep. 12816 del 17/06/2020 formulando la proposta

di aggiudicazione del servizio di ricovero dei cani vaganti all’ATI CA.NI.LE. RE.CA.NO & C.s.a.s. (Capogruppo) e IL

CUCCIOLO s.r.l. (Mandante) con sede in Via M. del Pantano s.n P.IVA e C.F. --- omissis... ---, per l’importo al netto del

ribasso offerto del 5.151% di € 466.470,49 oltre € 1000,00 per gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, IVA esclusa.

- che con Determinazione n.789 del 07/08/2020, il Dirigente del Settore approvava la proposta di aggiudicazione di cui al
decreto n. 219 trasmesso dalla Stazione Unica Appaltante di Napoli, ed affidava il servizio, oggetto dell’appalto, sotto

riserva di legge con verbale di consegna prot. 67871 del 02.07.2020;

- che con determina dirigenziale n. 1053 del 22/10/2020 si è proceduto all’aggiudicazione definitiva e si è

approvato lo schema di contratto, nominando Rup il Luog.te Luigi Panico, e Direttore Esecutivo del contratto

la Dott.ssa Arianna Castellone che con nota 107141 del 25/10/2020 chiedeva la rettifica della determinazione

1053 relativamente alla nomina del D.E.C. e conseguentemente la revoca dell’incarico;

- che in data 25/03/2021 veniva stipulato regolare contratto Repertoriato con n. 02/2021 registrato alla

direzione provinciale di Napoli al n. 12962 serie 1T del 25/03/2021;

Dato atto che l’ATI CA.NI.LE RE.CA.NO & C. s.a.s., quale società capogruppo, per il servizio reso dal

01/07/2020 al 31/12/2020 ha fatto pervenire la seguente fattura:



DETERMINA n. 928 del 16/06/2022

Pag. 3 di 10

n. 36 del 18/10/2021, acquisita al Prot. con n. 106638 del 19/10/2021 relativa al periodo 01/07/2020 al

31/12/2020 per € 160.489,02 IVA compresa, cosi distinta Totale imponibile € 131.548,38 – Iva al 22%;€

28.940,64;

con nota prot. 18840 del 17/02/2022 il Dirigente del Settore Polizia Municipale, indirizzata al Responsabile

del Settore Protezione Civile Dott. Arianna Castellone e al Luog.te Panico, ciascuno per le proprie competenze,

di dare riscontro urgente alla liquidazione delle fatture trasmesse dall’A.T.I., affidataria del servizio,

richiamando la nota del 107141 del 25/10/2020;

- con nota 22796 del 27/02/2022 a firma del Rup (Luog.te Luigi Panico), riscontrava irregolarità contabile per

numero di giorni e cani detenuti rispetto a quanto accertato,

- L’ATI CA.NI.LE RE.CA.NO. successivamente emetteva documento contabile, nota di credito G.1 acquisita

al prot. con n. 24739 del 03/03/2022 di importo pari e complessivo ad € 160.489,02, trasmetteva Fattura G3

acquisita al prot con n. 24741 del 03/03/2022 di importo complessivo pari ad € 149.707,42 così distinta: Totale

imponibile € 122.711,00 – Iva al 22% € 26.996,42, come riscontrato e attestato dal Rup

Accertato che

- con nota 12946 del 03/02/2022si disponeva il coordinamento del Servizio Protezione Civile in capo al Cap.

Dott.ssa Arianna Castellone, pertanto la stessa con nota 46227 del 27/04/2022 annullava la precedente avente

protocollo 46046/22 predisponendo la trasmissione delle fatture e delle note di credito del CA.NI.LE

RE.CA.NO & Company, per la liquidazione al Responsabile Unico del Procedimento;

- con nota acquisita al Prot. 48378 del 02/05/2022 il Luog.te Luigi Panico, nella qualità di RUP, rilasciava

attestazione positiva alla fattura G3 indicata per mero errore come solo 3, per la liquidazione relativa al

periodo dal 01/07/2020 al 31/12/2020;

Constato che

- il servizio di mantenimento e custodia dei cani è stato regolarmente reso dall’ “ATI CA.NI.LE. RE.CA.NO s.a.s. & C

P.Iva/C.F.--- omissis... --- con sede in Giugliano in Campania alla Via Madonna del Pantano -80014;

- si è provveduto ad effettuare le verifiche a carico della società “ATI CA.NI.LE. RE.CA.NO s.a.s. & C che hanno dato

il seguente esito mediante l’acquisizione dei sottoelencati documenti:

-

-Richiesta certificato delle sanzioni amministrative prot. 4798 del 14/01/2022, acquisito al protocollo dell’Ente con n.

5212 del 17/01/2022 NULLA E’ RILEVATO ;

- Richiesta certificato del Casellario Giudiziale a carico dei soci Prot. 4789 del 14.01.2022, acquisito al protocollo

dell’Ente con n. 5253 del 17/01/2022, NULLA E’ RILEVATO ;

- Richiesta certificato dei Carichi Pendenti Giudiziale a carico dei soci Prot 4793 del 14.01.2022, acquisito al

protocollo dell’Ente con n. 5249 del 17/01/2022, NULLA E’ RILEVATO, si evidenzia che solo per il Responsabile

tecnico, è risultato un decreto di condanna - multa del 12/11/2021 , la Giurisprudenza prevalente nega, ogni rilevanza

alla mera pendenza di un procedimento penale (Cons. Stato n. 4415/06 ), di una sentenza non passata in giudicato,

considerato che eventuali iscrizioni di procedimenti penali sul certificato dei carichi pendenti, dei soggetti, di cui all’art.

80 del D. Lgs 50/2016 non sono di per sé ostative se non definitivamente accertate, pertanto nulla rileva, come

attestato dal Certificato del Casellario giudiziario ;



DETERMINA n. 928 del 16/06/2022

Pag. 4 di 10

- Richiesta certificazione antimafia ai sensi dell’art. 91 del Dlgs n.159 del 25/11/2021 e s.m.i. PR_ NAUTG 0356064_

20211125 a carico di CA.NI.LE.RE.CA.NO. & c. s.a.s senza esito al decorso del 30° giorno, pertanto NULLA RILEVA

;

- si è provveduto ad effettuare le verifiche a carico della società “ IL CUCCIOLO “ di Panico Luigi srl che hanno dato

esito positivo mediante l’acquisizione dei sottoelencati documenti:

- Richiesta del Certificato dei Carichi pendenti a carico dei soci prot. 4791 del 14/01/2022 e casellario Giudiziale

richiesta prot. 4790 del 14/01/2022 , NULLA E’ RILEVATO

- Certificato antimafia prot. NAUTG Ingresso 01049005_20220331 a carico della società IL CUCCIOLO srl e dei

relativi soggetti del 13/03/2022, NULLA E’RILEVATO

- Certificato delle annotazione del casellario delle imprese per l’ATI RE.CA.NO s.a.s. & COMPANI – IL

CUCCIOLO di Panico Luigi s.r.l. NULLA E’RILEVATO

DATO ATTO CHE

- il servizio è stato registrato presso l’Anac per cui è stato acquisito il CIG 829017874D

- che con nota prot. 2406 del 10/01/2022 si è provveduto a richiedere verifica di regolarità tributaria ed extratributaria a

carico dell’ATI Canile Recano & C. e del canile “Il Cucciolo Snc” di Panico Luigi, con nota 5417 del 17/01/2022 e succ.

integrazione del 9373 del 26/01/2022 è stata comunicata la regolarità delle rispettive posizioni contributive;

- che si è provveduto ad acquisire il DURC per la società ATI CANILE RECANO C. con prot INAIL 33381444 del

09/06/2022 con scadenza validità 07/10/2022

-si è provveduto ad acquisire il DURC della società IL CUCCIOLO sas di Panico Luigi prot. INAIL _32947168 del

12/05/2022 con scadenza validità 09/09/2022

- con nota Prot. 2406 del 10/01/2022 si inoltrava ai Dirigente dei Settori le verifiche previste dal “Regolamento per

l’approvazione delle misure di contrasto all’evasione dei tributi e delle entrate comunali “approvato con Delibera C.S.

n. 43 del 18/09/2020, che con nota 5417 del 17/01/2022 si attestava la regolarità della posizione dell’ATI CA.NI.LE

RE.CANO. , evidenziando per la società IL CUCCIOLO di Panico Luigi s.r.l. irregolarità idriche, regolarizzate ed

attestate con nota nota 9373 del 26/01/2022 a firma del Funzionario del Settore Servizio Gestione Entrate Tributarie

exratributarie idrici e patrimoniali.

- ad integrazione di quanto sopra co nota Prot 52080 del 10/05/2022 si inoltrava ai Dirigenti dei Settori le verifiche

previste dal "Regolamento per l'approvazione delle misure di contrasto all'evasione dei tributi e delle entrate comunali,

per cui sono trascorsi 10 giorni nulla è pervenuto

Accertato che

- in data 28/03/222 è stata resa dichiarazione ai sensi del D.P.R. N. 445 del 28/12/20, ai fini della tracciabilità

dei flussi finanziari con indicazione del conto dedicato all’appalto: Conto Credem - Via Corso Europa 34/36

confermando quello resa in sede di stipulazione contratto;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti;

VISTO il Regolamento Comunale per la tutela ed igiene degli animali di affezione approvato con Delibera del

Consiglio Comunale n. 58 del 22/11/2018;

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto; :



DETERMINA n. 928 del 16/06/2022

Pag. 5 di 10

DETERMINA

1) Di liquidare, per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente accettate, l’importo di €

149.707,42 cosi distinto: all’ATI CA.NI.LE.RE.CA.NO con sede in Giugliano in Campania (NA) Via Madonna del Pantano –

80014 P.IVA --- omissis... ---, l’importo di € 122.771,00 mentre l’importo dell’Iva al 22% pari ad € 26.996,42 a favore

dell’Erario dello Stato

2) che l’importo complessivo di € 149.707,42 trova copertura finanziaria all’impegno contabile n. 1103/2020 al

Capitolo 10308811 Missione 03 Programma 01 Titolo 01 del Bilancio Pluriennale 2021/2023;

4) Di autorizzare il Responsabile del servizio finanziario ad emettere in favore della società “ ATI CA.NI.LE.RE.CA.NO

& C. s.a.s. con sede in Giugliano in Campania (NA) Via Madonna del Pantano – 80014 P.IVA --- omissis... --- relativo mandato

di pagamento mediante accredito dell’importo sul conto dedicato IBAN --- omissis... ---

5) Di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto di interessi disciplinate dal 2° comma dell’art. 42 del D.Lgs.

50/2016.

6)) Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione

dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs.

50/2016.

6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art. 147 bis,
1° comma, del D.Lgs. 267/2000.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Polizia Municipale presso il Comune di Giugliano in

Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge n. 241 del 07/08/1990, ai sensi e per

gli effetti della Legge n. 290 del 06/1/2012 e del D.P.R. 28 Dicembre 2000 n. 445, DICHIARA che in relazione al

presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso

di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente

Dott. Giuseppe De Rosa

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.



DETERMINA n. 928 del 16/06/2022

Pag. 6 di 10

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 928 del 16/06/2022

Pag. 7 di 10

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Liquidazione del servizio di mantenimento e ricovero cani all’ATI CA.NI.LE RE.CA.NO
& Company s.a.s. di Coppola Fortunata - IL CUCCIOLO di Panico Luigi s.r.l. dal
01/07/2020 al 31/12/2020 - CIG 829017874D

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 09/06/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 928 del 16/06/2022

Pag. 8 di 10



DETERMINA n. 928 del 16/06/2022

Pag. 9 di 10

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 928 del 16/06/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.011 3.1 10308811 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1103 € 149.707,42 N. 0 € 0,00 N. 1947 € 149.707,42

Descrizione Creditore
CA.NI.LE. RE.CA.NO eC. SAS DI COPPOLA FORTUNATA

Descrizione Impegni Assunti
Affidamento all’ATI CA.NI.LE RE.CA.NO S.A.S. (Capogruppo) IL CUCCIOLO SRL (Mandante) Servizio di ricovero e
soggiorno dei cani randagi catturati nel territorio del Comune di Giugliano.

Lì, Data 16/06/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 928 del 16/06/2022

Pag. 10 di 10

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


